توطئه محمدعلی شاه

توطئه محمدعلی شاه، مرتجعان و حامیان امپریالیسم شرقی و غربی آنان برای نابودی نهضت مشروطیت انقلابیون تبریز را ناچار کرد تا دوباره مسلح شوند. بدین ترتیب جنگ داخلی میان قزاق ها و فئودال ها از یک سو و انقلابیون از سوی دیگر آغاز شد. به دستور شاه طرفداران انجمن اسلامی در اوایل ژوئن ۱۹۰۸ (خرداد ۱۲۸۷ ش.) به محلات امیر خیز و خیابان حمله کردند و نیروهای ارتجاع به رهبری میرهاشم حملات خود را شدت دادند و موفق شدند تا اواخر همان ماه محلات دوچی، سرخاب، ششگلان و باغمیشه را در دست گیرند.